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PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER ICBF SIGLO 21 

FIDUPREVISORA S.A. 

 
CONVOCATORIA PAF-ICBFGS-I-069-2021 

 
OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, 
SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, 
DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE DOS CENTROS SACÚDETE UBICADOS EN EL PEÑOL, 
DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA Y RIVERA DEPARTAMENTO DE HUILA” 
 

INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 
 

FECHA DE PUBLICACIÓN 04 DE NOVIEMBRE DE 2021 
 

El sub-numeral 9, del numeral 3.1.1. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE 
(ORDEN DE ELEGIBILIDAD), del SUBCAPÍTULO III EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, del 
CAPÍTULO II DIPOSICIONES GENERALES de los términos de referencia, establece, respecto de la verificación de la 
oferta económica, la elaboración del informe de evaluación económica y asignación de puntaje (orden de elegibilidad) el 
cual deberá publicarse en la fecha establecida en el cronograma del proceso de selección. En tal sentido, se informa a 
los participantes de la convocatoria PAF-ICBFGS-I-069-2021 que mediante el presente documento se presenta el 
Informe, conforme con las siguientes consideraciones: 
 

1. INFORMACIÓN DE LOS PROPONENTES 
 
De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el día veintiuno (21) de octubre de dos mil veintiuno (2021), 
en el marco de la presente convocatoria se presentaron dieciocho (18) ofertas que, luego de aplicado el método 
“random” (aleatorio) de la página Excel previsto en el numeral 1.27 de los Términos de Referencia, se seleccionaron 
diez (10) ofertas. En consecuencia, las propuestas para verificación y evaluación, son las siguientes: 
 

 
No. PROPONENTE INTEGRANTES 

1 
CONSORCIO PETROPROYECT 2021 

Representante del consorcio:  
JAIRO ADELMO PORRAS RUSSI 

Integrante 1:  
PETROLABIN S.A.S. 

Porcentaje de participación: 40% 
 Integrante 2:  

PROYECTOS GENERALES Y COMPAÑIA S.A.S 
Porcentaje de participación: 60% 

2 
CONSORCIO SANTA ISABEL 069 

Representante  
NESTOR RAMIREZ CUARTAS 

Integrante No. 1  
SOLIUN S.A.S. 

Porcentaje de participación 50% 
 Integrante No. 2.  

NESTOR RAMIREZ CUARTAS 
Porcentaje de participación 50% 

3 
PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS 

Representante Legal 
OSCAR ANDRES PLAZAS ROLDAN  

4 
BERAKAH INGENIERIA SAS 

Representante Legal 
JOSÉ VICENTE BOCANEGRA  

5 
CONSORCIO INTER 2021 

Representante del consorcio:  
GABRIEL ANTONIO DUARTE DÍAZ 

Integrante 1:  
CARING LTDA 

Porcentaje de participación: 69% 
 Integrante 2:  

GABRIEL ANTONIO DUARTE DÍAZ 
Porcentaje de participación: 1% 
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Integrante N° 3 
CONSTRUCTORA PAIS S.A.S 

Porcentaje de participación: 30% 

6 
RM INGENIEROS SAS 
Representante Legal:  

JOSÉ IVÁN RODRIGUEZ MEDRANO 

7 
CONSORCIO GENERACIONES ET 

Representante  
ELSA TORRES ARENALES 

Integrante No. 1  
RT TERRA S A S 

Porcentaje de participación 50% 
Integrante No. 2.  

ELSA TORRES ARENALES 
Porcentaje de participación 50% 

8 
CONSORCIO JCB – 21 – 069 

Representante  
GERMAN FONSECA BENITEZ 

Integrante No. 1  
JCB CONSTRUCCION E INTERVENTORIA S.A.S. 

Porcentaje de participación 70% 
 Integrante No. 2.  

CIELOS RASOS Y DIVISIONES SAS 
Porcentaje de participación 30% 

9 
ESTRUCTURAS Y AGUAS I.C. SAS 

Representante Legal 
GUILLERMO GIL RÍOS 

10 
CONSORCIO 21-10-21 

Representante del consorcio: 
ENRIQUE ALONSO TOVAR BAQUERO. 

Integrante 1: 
ENRIQUE ALONSO TOVAR BAQUERO 

Porcentaje de participación: 70% 
Integrante 2: 

OPEN INGENIERIA S.A.S. 
Porcentaje de participación: 30% 

 
2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

 
El día veintisiete (27) de octubre de dos mil veintiuno (2021), se presentó en Comité de Contratación No. 207, el 
INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIÓN, con 
el siguiente resultado: 

 

 
No. 

PROPONENTE 
REQUISITOS 
JURÍDICOS 

REQUISITOS 
FINANCIEROS 

REQUISITOS 
TÉCNICOS 

RESULTADO 

1 
CONSORCIO PETROPROYECT 

2021 
NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO 

2 CONSORCIO SANTA ISABEL 069 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO 

3 PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO 

4 BERAKAH INGENIERIA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

5 CONSORCIO INTER 2021 NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO 

6 RM INGENIEROS SAS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO 

7 CONSORCIO GENERACIONES ET CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

8 CONSORCIO JCB – 21 – 069 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

9 
ESTRUCTURAS Y AGUAS I.C. 

SAS 
NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO 
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10 CONSORCIO 21-10-21 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

 
3. CONSOLIDADO DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

 
El día dos (02) de noviembre de dos mil veintiuno (2021), se presentó en Comité de Contratación No. 210, el INFORME 

DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES, con el siguiente resultado: 

 

 
No. 

PROPONENTE 
REQUISITOS 
JURÍDICOS 

REQUISITOS 
FINANCIEROS 

REQUISITOS 
TÉCNICOS 

RESULTADO 

1 
CONSORCIO PETROPROYECT 

2021 
RECHAZADO* CUMPLE CUMPLE RECHAZADO* 

2 CONSORCIO SANTA ISABEL 069 CUMPLE* CUMPLE CUMPLE HABILITADO* 

3 PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS CUMPLE* CUMPLE CUMPLE HABILITADO* 

4 BERAKAH INGENIERIA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

5 CONSORCIO INTER 2021 RECHAZADO* CUMPLE RECHAZADO* RECHAZADO* 

6 RM INGENIEROS SAS CUMPLE* CUMPLE CUMPLE HABILITADO* 

7 CONSORCIO GENERACIONES ET CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

8 CONSORCIO JCB – 21 – 069 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

9 
ESTRUCTURAS Y AGUAS I.C. 

SAS 
CUMPLE* CUMPLE *CUMPLE HABILITADO* 

10 CONSORCIO 21-10-21 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

 
4. CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

 

 
No. 

PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA. 

1 CONSORCIO PETROPROYECT 2021 NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

2 CONSORCIO SANTA ISABEL 069 NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

3 PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

4 BERAKAH INGENIERIA SAS NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

5 CONSORCIO INTER 2021 NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

6 RM INGENIEROS SAS NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

7 CONSORCIO GENERACIONES ET NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

8 CONSORCIO JCB – 21 – 069 NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

9 ESTRUCTURAS Y AGUAS I.C. SAS NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

10 CONSORCIO 21-10-21 NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

 
5. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 

 
El día cuatro (04) de noviembre de dos mil veintiuno (2021), se presentó en Comité de Contratación No. 212, el 
INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD), con la 
siguiente información: 
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Se establece en los Términos de Referencia, en el SUBCAPÍTULO III, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS 
PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, para la 
evaluación económica y asignación de puntaje, el siguiente procedimiento: 
 

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS 
 
La asignación del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de 
referencia, será realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionará la propuesta mejor 
calificada y que por ello resulte ser la más favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta 
contratación, para esto se tendrá en cuenta que el puntaje máximo de la evaluación será de cien (100) puntos, 
resultantes del siguiente factor y criterio de evaluación: 
 

FACTOR DE CALIFICACIÓN PUNTAJE 

Evaluación Económica 100 puntos 

TOTAL 100 puntos 

 
Y la posterior aplicación del criterio de evaluación factor cumplimiento contratos anteriores”.  
 

De conformidad con lo señalado en el sub-numeral 8 del numeral 3.1.1., Subcapítulo III CAPÍTULO II DISPOSICIONES 
GENERALES de los Términos de Referencia:  
 

“Para la determinación del método se tomarán hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del 
Mercado (TRM) que rija para el día hábil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 –Propuesta económica 
de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta 
convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos…” en los Términos de Referencia.  
 
“Nota 1: Esta TRM se tomará del sitio web del Banco de la República de Colombia, 
http://www.banrep.gov.co/series-estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion 
 
Nota 2: En caso que únicamente haya un proponente habilitado se la asignará la puntuación total de este factor, 
previa aplicación de los descuentos a que haya lugar.” 

 
Verificadas las ofertas económicas, el evaluador económico informa que se efectuó ajuste por redondeo a la oferta 
presentada por el proponente: CONSORCIO JCB – 21 – 069 

 
La TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el día cuatro (04) de noviembre de 2021 fue de 
TRES MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS CON OCHENTA Y CUATRO CENTAVOS ($3.837,84); en 
consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderación de la 
propuesta económica fue el del MENOR VALOR.  
 
El PUNTAJE, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es el siguiente: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.banrep.gov.co/series-estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion


                            
                        

Página 5 de 5 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Al presente informe se anexa la evaluación de las propuestas económicas que forman parte integral del mismo.  
 
Se da traslado al presente informe hasta el día cinco (05) de noviembre de dos mil veintiuno (2021) a las 5:00 pm, para 
que los proponentes puedan formular observaciones al correo electrónico 
convocatorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co, según el cronograma de la convocatoria. 
 
 
Para constancia, se expide el cuatro (04) de noviembre de dos mil veintiuno (2021). 

 
 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER ICBF SIGLO 21 

FIDUPREVISORA S.A. 

 



VALOR TOTAL
VALOR TOTAL 

CORREGIDO
 $                                    50.415.281,00 $ 50.415.281,00 MÍNIMO CUMPLE

19%  $                                      9.578.903,00 $ 9.578.903,00 MÁXIMO CUMPLE

 $                                    59.994.184,00 $ 59.994.184,00

VALOR TOTAL MÍNIMO CUMPLE

 $                                    87.530.134,00 $ 87.530.134,00 MÁXIMO CUMPLE

19%  $                                    16.630.725,00 $ 16.630.725,00

 $                                  104.160.859,00 $ 104.160.859,00

MÍNIMO CUMPLE

164.155.043,00$                                   $ 164.155.043,00 MÁXIMO CUMPLE

VALOR TOTAL
VALOR TOTAL 

CORREGIDO

 $                                    50.415.281,00 $ 50.415.281,00 MÍNIMO CUMPLE

19%  $                                      9.578.903,00 $ 9.578.903,00 MÁXIMO CUMPLE

 $                                    59.994.184,00 $ 59.994.184,00

VALOR TOTAL MÍNIMO CUMPLE

 $                                    87.530.134,00 $ 87.530.134,00 MÁXIMO CUMPLE

19%  $                                    16.630.725,00 $ 16.630.725,00

 $                                  104.160.859,00 $ 104.160.859,00

MÍNIMO CUMPLE

164.155.043,00$                                   $ 164.155.043,00 MÁXIMO CUMPLE

328.310.086,00$                $ 328.310.086,00 MÍNIMO CUMPLE

MÁXIMO CUMPLE

63.741.550,00$              

VALOR TOTAL ETAPA I

FORMATO 4 PROPUESTA ECONÓMICA

PROPONENTE N° 2

2. ETAPA II. INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL. ETAPA II

DESCRIPCIÓN 99.600.273,00$              

CONSORCIO SANTA ISABEL 069

A.  LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DEL 

PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE UN CENTRO SACÚDETE UBICADO 

EN EL PEÑOL, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA”

1.  ETAPA I.  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS. VERIFICACIÓN  MÍNIMOS Y MAXIMOS PEÑOL

DESCRIPCIÓN ETAPA I

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA 57.367.395,00$              

VALOR IVA 

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA 110.666.970,00$            

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA 57.367.395,00$              

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA II TOTAL OFERTA

156.967.668,00$            

A. VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (ETAPA I  + ETAPA II) 174.408.520,00$            

B.  ILA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DEL 

PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE UN CENTRO SACÚDETE UBICADOS 

EN  RIVERA DEPARTAMENTO DE HUILA”

1.  ETAPA I.  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS.
VERIFICACIÓN  MÍNIMOS Y MAXIMOS

 RIVERA 

DESCRIPCIÓN ETAPA I

VALOR TOTAL ETAPA II TOTAL OFERTA

VALOR IVA 63.741.550,00$              

VALOR TOTAL ETAPA I

2. ETAPA II. INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL. ETAPA II

DESCRIPCIÓN 99.600.273,00$              

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA 110.666.970,00$            

VALOR IVA 

348.817.040,00$            

Observaciónes:   No se presentan ajustes por redondeo ni correcciones aritméticas.

Todos los valores se encuentran entre los límites mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia.

156.967.668,00$            

B. VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (ETAPA I  + ETAPA II) 174.408.520,00$            

TOTAL OFERTA (A+B)

VALOR TOTAL DE LA OFERTA (A+B) 313.935.336,00$            



VALOR TOTAL
VALOR TOTAL 

CORREGIDO
 $                                    50.500.000,00 $ 50.500.000,00 MÍNIMO CUMPLE

19%  $                                      9.595.000,00 $ 9.595.000,00 MÁXIMO CUMPLE

 $                                    60.095.000,00 $ 60.095.000,00

VALOR TOTAL MÍNIMO CUMPLE

 $                                    88.000.000,00 $ 88.000.000,00 MÁXIMO CUMPLE

19%  $                                    16.720.000,00 $ 16.720.000,00

 $                                  104.720.000,00 $ 104.720.000,00

MÍNIMO CUMPLE

164.815.000,00$                                   $ 164.815.000,00 MÁXIMO CUMPLE

VALOR TOTAL
VALOR TOTAL 

CORREGIDO

 $                                    50.500.000,00 $ 50.500.000,00 MÍNIMO CUMPLE

19%  $                                      9.595.000,00 $ 9.595.000,00 MÁXIMO CUMPLE

 $                                    60.095.000,00 $ 60.095.000,00

VALOR TOTAL MÍNIMO CUMPLE

 $                                    88.000.000,00 $ 88.000.000,00 MÁXIMO CUMPLE

19%  $                                    16.720.000,00 $ 16.720.000,00

 $                                  104.720.000,00 $ 104.720.000,00

MÍNIMO CUMPLE

164.815.000,00$                                   $ 164.815.000,00 MÁXIMO CUMPLE

329.630.000,00$                $ 329.630.000,00 MÍNIMO CUMPLE

MÁXIMO CUMPLE

TOTAL OFERTA (A+B)

VALOR TOTAL DE LA OFERTA (A+B) 313.935.336,00$            

348.817.040,00$            

Observaciónes:   No se presentan ajustes por redondeo ni correcciones aritméticas.

Todos los valores se encuentran entre los límites mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia.

B. VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (ETAPA I  + ETAPA II) 174.408.520,00$            

2. ETAPA II. INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL. ETAPA II

DESCRIPCIÓN 99.600.273,00$              

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA 110.666.970,00$            

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA II TOTAL OFERTA

156.967.668,00$            

A. VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (ETAPA I  + ETAPA II) 174.408.520,00$            

B.  ILA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DEL 

PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE UN CENTRO SACÚDETE UBICADOS 

EN  RIVERA DEPARTAMENTO DE HUILA”

1.  ETAPA I.  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS.
VERIFICACIÓN  MÍNIMOS Y MAXIMOS

 RIVERA

DESCRIPCIÓN ETAPA I

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA 57.367.395,00$              

VALOR IVA 63.741.550,00$              

VALOR TOTAL ETAPA I

156.967.668,00$            

VALOR TOTAL ETAPA I

2. ETAPA II. INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL. ETAPA II

DESCRIPCIÓN 99.600.273,00$              

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA 110.666.970,00$            

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA II TOTAL OFERTA

DESCRIPCIÓN ETAPA I

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA 57.367.395,00$              

VALOR IVA 63.741.550,00$              

FORMATO 4 PROPUESTA ECONÓMICA

PROPONENTE N° 3

PROYECTISTAS ASOCIADOS S.A.S

A.  LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DEL 

PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE UN CENTRO SACÚDETE UBICADO 

EN EL PEÑOL, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA”

1.  ETAPA I.  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS. VERIFICACIÓN  MÍNIMOS Y MAXIMOS PEÑOL



VALOR TOTAL
VALOR TOTAL 

CORREGIDO
 $                                    53.000.000,00 $ 53.000.000,00 MÍNIMO CUMPLE

19%  $                                    10.070.000,00 $ 10.070.000,00 MÁXIMO CUMPLE

 $                                    63.070.000,00 $ 63.070.000,00

VALOR TOTAL MÍNIMO CUMPLE

 $                                    85.000.000,00 $ 85.000.000,00 MÁXIMO CUMPLE

19%  $                                    16.150.000,00 $ 16.150.000,00

 $                                  101.150.000,00 $ 101.150.000,00

MÍNIMO CUMPLE

164.220.000,00$                                   $ 164.220.000,00 MÁXIMO CUMPLE

VALOR TOTAL
VALOR TOTAL 

CORREGIDO

 $                                    53.000.000,00 $ 53.000.000,00 MÍNIMO CUMPLE

19%  $                                    10.070.000,00 $ 10.070.000,00 MÁXIMO CUMPLE

 $                                    63.070.000,00 $ 63.070.000,00

VALOR TOTAL MÍNIMO CUMPLE

 $                                    85.000.000,00 $ 85.000.000,00 MÁXIMO CUMPLE

19%  $                                    16.150.000,00 $ 16.150.000,00

 $                                  101.150.000,00 $ 101.150.000,00

MÍNIMO CUMPLE

164.220.000,00$                                   $ 164.220.000,00 MÁXIMO CUMPLE

328.440.000,00$                $ 328.440.000,00 MÍNIMO CUMPLE

MÁXIMO CUMPLE

TOTAL OFERTA (A+B)

VALOR TOTAL DE LA OFERTA (A+B) 313.935.336,00$            

348.817.040,00$            

Observaciónes:   No se presentan ajustes por redondeo ni correcciones aritméticas.

Todos los valores se encuentran entre los límites mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia.

B. VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (ETAPA I  + ETAPA II) 174.408.520,00$            

2. ETAPA II. INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL. ETAPA II

DESCRIPCIÓN 99.600.273,00$              

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA 110.666.970,00$            

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA II TOTAL OFERTA

156.967.668,00$            

A. VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (ETAPA I  + ETAPA II) 174.408.520,00$            

B.  ILA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DEL 

PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE UN CENTRO SACÚDETE UBICADOS 

EN  RIVERA DEPARTAMENTO DE HUILA”

1.  ETAPA I.  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS.
VERIFICACIÓN  MÍNIMOS Y MAXIMOS

 RIVERA 

DESCRIPCIÓN ETAPA I

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA 57.367.395,00$              

VALOR IVA 63.741.550,00$              

VALOR TOTAL ETAPA I

156.967.668,00$            

VALOR TOTAL ETAPA I

2. ETAPA II. INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL. ETAPA II

DESCRIPCIÓN 99.600.273,00$              

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA 110.666.970,00$            

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA II TOTAL OFERTA

DESCRIPCIÓN ETAPA I

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA 57.367.395,00$              

VALOR IVA 63.741.550,00$              

FORMATO 4 PROPUESTA ECONÓMICA

PROPONENTE N° 4

BERAKAH INGENIERIA S.A.S

A.  LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DEL 

PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE UN CENTRO SACÚDETE UBICADO 

EN EL PEÑOL, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA”

1.  ETAPA I.  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS. VERIFICACIÓN  MÍNIMOS Y MAXIMOS PEÑOL



VALOR TOTAL
VALOR TOTAL 

CORREGIDO
 $                                    50.311.205,00 $ 50.311.205,00 MÍNIMO CUMPLE

19%  $                                      9.559.129,00 $ 9.559.129,00 MÁXIMO CUMPLE

 $                                    59.870.334,00 $ 59.870.334,00

VALOR TOTAL MÍNIMO CUMPLE

 $                                    87.349.439,00 $ 87.349.439,00 MÁXIMO CUMPLE

19%  $                                    16.596.393,00 $ 16.596.393,00

 $                                  103.945.832,00 $ 103.945.832,00

MÍNIMO CUMPLE

163.816.166,00$                                   $ 163.816.166,00 MÁXIMO CUMPLE

VALOR TOTAL
VALOR TOTAL 

CORREGIDO

 $                                    50.311.205,00 $ 50.311.205,00 MÍNIMO CUMPLE

19%  $                                      9.559.129,00 $ 9.559.129,00 MÁXIMO CUMPLE

 $                                    59.870.334,00 $ 59.870.334,00

VALOR TOTAL MÍNIMO CUMPLE

 $                                    87.349.439,00 $ 87.349.439,00 MÁXIMO CUMPLE

19%  $                                    16.596.393,00 $ 16.596.393,00

 $                                  103.945.832,00 $ 103.945.832,00

MÍNIMO CUMPLE

163.816.166,00$                                   $ 163.816.166,00 MÁXIMO CUMPLE

327.632.332,00$                $ 327.632.332,00 MÍNIMO CUMPLE

MÁXIMO CUMPLE

TOTAL OFERTA (A+B)

VALOR TOTAL DE LA OFERTA (A+B) 313.935.336,00$            

348.817.040,00$            

Observaciónes:   No se presentan ajustes por redondeo ni correcciones aritméticas.

Todos los valores se encuentran entre los límites mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia.

B. VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (ETAPA I  + ETAPA II) 174.408.520,00$            

2. ETAPA II. INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL. ETAPA II

DESCRIPCIÓN 99.600.273,00$              

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA 110.666.970,00$            

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA II TOTAL OFERTA

156.967.668,00$            

A. VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (ETAPA I  + ETAPA II) 174.408.520,00$            

B.  ILA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DEL 

PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE UN CENTRO SACÚDETE UBICADOS 

EN  RIVERA DEPARTAMENTO DE HUILA”

1.  ETAPA I.  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS.
VERIFICACIÓN  MÍNIMOS Y MAXIMOS

 RIVERA

DESCRIPCIÓN ETAPA I

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA 57.367.395,00$              

VALOR IVA 63.741.550,00$              

VALOR TOTAL ETAPA I

156.967.668,00$            

VALOR TOTAL ETAPA I

2. ETAPA II. INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL. ETAPA II

DESCRIPCIÓN 99.600.273,00$              

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA 110.666.970,00$            

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA II TOTAL OFERTA

DESCRIPCIÓN ETAPA I

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA 57.367.395,00$              

VALOR IVA 63.741.550,00$              

FORMATO 4 PROPUESTA ECONÓMICA

PROPONENTE N° 6

RM INGENIEROS S.A.S

A.  LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DEL 

PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE UN CENTRO SACÚDETE UBICADO 

EN EL PEÑOL, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA”

1.  ETAPA I.  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS. VERIFICACIÓN  MÍNIMOS Y MAXIMOS PEÑOL



VALOR TOTAL
VALOR TOTAL 

CORREGIDO
 $                                    51.153.150,00 $ 51.153.150,00 MÍNIMO CUMPLE

19%  $                                      9.719.099,00 $ 9.719.099,00 MÁXIMO CUMPLE

 $                                    60.872.249,00 $ 60.872.249,00

VALOR TOTAL MÍNIMO CUMPLE

 $                                    86.688.950,00 $ 86.688.950,00 MÁXIMO CUMPLE

19%  $                                    16.470.901,00 $ 16.470.901,00

 $                                  103.159.851,00 $ 103.159.851,00

MÍNIMO CUMPLE

164.032.100,00$                                   $ 164.032.100,00 MÁXIMO CUMPLE

VALOR TOTAL
VALOR TOTAL 

CORREGIDO

 $                                    51.153.150,00 $ 51.153.150,00 MÍNIMO CUMPLE

19%  $                                      9.719.099,00 $ 9.719.099,00 MÁXIMO CUMPLE

 $                                    60.872.249,00 $ 60.872.249,00

VALOR TOTAL MÍNIMO CUMPLE

 $                                    86.688.950,00 $ 86.688.950,00 MÁXIMO CUMPLE

19%  $                                    16.470.901,00 $ 16.470.901,00

 $                                  103.159.851,00 $ 103.159.851,00

MÍNIMO CUMPLE

164.032.100,00$                                   $ 164.032.100,00 MÁXIMO CUMPLE

328.064.200,00$                $ 328.064.200,00 MÍNIMO CUMPLE

MÁXIMO CUMPLE

TOTAL OFERTA (A+B)

VALOR TOTAL DE LA OFERTA (A+B) 313.935.336,00$            

348.817.040,00$            

Observaciónes:   No se presentan ajustes por redondeo ni correcciones aritméticas.

Todos los valores se encuentran entre los límites mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia.

B. VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (ETAPA I  + ETAPA II) 174.408.520,00$            

2. ETAPA II. INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL. ETAPA II

DESCRIPCIÓN 99.600.273,00$              

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA 110.666.970,00$            

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA II TOTAL OFERTA

156.967.668,00$            

A. VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (ETAPA I  + ETAPA II) 174.408.520,00$            

B.  ILA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DEL 

PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE UN CENTRO SACÚDETE UBICADOS 

EN  RIVERA DEPARTAMENTO DE HUILA”

1.  ETAPA I.  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS.
VERIFICACIÓN  MÍNIMOS Y MAXIMOS

 RIVERA

DESCRIPCIÓN ETAPA I

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA 57.367.395,00$              

VALOR IVA 63.741.550,00$              

VALOR TOTAL ETAPA I

156.967.668,00$            

VALOR TOTAL ETAPA I

2. ETAPA II. INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL. ETAPA II

DESCRIPCIÓN 99.600.273,00$              

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA 110.666.970,00$            

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA II TOTAL OFERTA

DESCRIPCIÓN ETAPA I

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA 57.367.395,00$              

VALOR IVA 63.741.550,00$              

FORMATO 4 PROPUESTA ECONÓMICA

PROPONENTE N° 7

CONSORCIO GENERACIONES ET

A.  LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DEL 

PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE UN CENTRO SACÚDETE UBICADO 

EN EL PEÑOL, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA”

1.  ETAPA I.  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS. VERIFICACIÓN  MÍNIMOS Y MAXIMOS PEÑOL



VALOR TOTAL
VALOR TOTAL 

CORREGIDO
 $                                    48.207.895,00 $ 48.207.895,00 MÍNIMO CUMPLE

19%  $                                      9.159.500,05 $ 9.159.500,00 MÁXIMO CUMPLE

 $                                    57.367.395,00 $ 57.367.395,00

VALOR TOTAL MÍNIMO CUMPLE

 $                                    88.754.000,00 $ 88.754.000,00 MÁXIMO CUMPLE

19%  $                                    16.863.260,00 $ 16.863.260,00

 $                                  105.617.260,00 $ 105.617.260,00

MÍNIMO CUMPLE

162.984.655,00$                                   $ 162.984.655,00 MÁXIMO CUMPLE

VALOR TOTAL
VALOR TOTAL 

CORREGIDO

 $                                    48.207.895,00 $ 48.207.895,00 MÍNIMO CUMPLE

19%  $                                      9.159.500,05 $ 9.159.500,00 MÁXIMO CUMPLE

 $                                    57.367.395,00 $ 57.367.395,00

VALOR TOTAL MÍNIMO CUMPLE

 $                                    88.754.000,00 $ 88.754.000,00 MÁXIMO CUMPLE

19%  $                                    16.863.260,00 $ 16.863.260,00

 $                                  105.617.260,00 $ 105.617.260,00

MÍNIMO CUMPLE

162.984.655,00$                                   $ 162.984.655,00 MÁXIMO CUMPLE

325.969.310,00$                $ 325.969.310,00 MÍNIMO CUMPLE

MÁXIMO CUMPLE

TOTAL OFERTA (A+B)

VALOR TOTAL DE LA OFERTA (A+B) 313.935.336,00$            

348.817.040,00$            

Observaciónes:  Se presentan ajustes por redondeo, sin embargo esto no modifica el valor total de la oferta. 

Todos los valores se encuentran entre los límites mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia.

B. VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (ETAPA I  + ETAPA II) 174.408.520,00$            

2. ETAPA II. INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL. ETAPA II

DESCRIPCIÓN 99.600.273,00$              

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA 110.666.970,00$            

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA II TOTAL OFERTA

156.967.668,00$            

A. VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (ETAPA I  + ETAPA II) 174.408.520,00$            

B.  ILA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DEL 

PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE UN CENTRO SACÚDETE UBICADOS 

EN  RIVERA DEPARTAMENTO DE HUILA”

1.  ETAPA I.  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS.
VERIFICACIÓN  MÍNIMOS Y MAXIMOS

 RIVERA

DESCRIPCIÓN ETAPA I

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA 57.367.395,00$              

VALOR IVA 63.741.550,00$              

VALOR TOTAL ETAPA I

156.967.668,00$            

VALOR TOTAL ETAPA I

2. ETAPA II. INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL. ETAPA II

DESCRIPCIÓN 99.600.273,00$              

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA 110.666.970,00$            

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA II TOTAL OFERTA

DESCRIPCIÓN ETAPA I

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA 57.367.395,00$              

VALOR IVA 63.741.550,00$              

FORMATO 4 PROPUESTA ECONÓMICA

PROPONENTE N° 8

CONSORCIO JCB – 21 – 069

A.  LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DEL 

PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE UN CENTRO SACÚDETE UBICADO 

EN EL PEÑOL, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA”

1.  ETAPA I.  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS. VERIFICACIÓN  MÍNIMOS Y MAXIMOS PEÑOL



VALOR TOTAL
VALOR TOTAL 

CORREGIDO
 $                                    50.580.000,00 $ 50.580.000,00 MÍNIMO CUMPLE

19%  $                                      9.610.200,00 $ 9.610.200,00 MÁXIMO CUMPLE

 $                                    60.190.200,00 $ 60.190.200,00

VALOR TOTAL MÍNIMO CUMPLE

 $                                    87.800.000,00 $ 87.800.000,00 MÁXIMO CUMPLE

19%  $                                    16.682.000,00 $ 16.682.000,00

 $                                  104.482.000,00 $ 104.482.000,00

MÍNIMO CUMPLE

164.672.200,00$                                   $ 164.672.200,00 MÁXIMO CUMPLE

VALOR TOTAL
VALOR TOTAL 

CORREGIDO

 $                                    50.580.000,00 $ 50.580.000,00 MÍNIMO CUMPLE

19%  $                                      9.610.200,00 $ 9.610.200,00 MÁXIMO CUMPLE

 $                                    60.190.200,00 $ 60.190.200,00

VALOR TOTAL MÍNIMO CUMPLE

 $                                    87.800.000,00 $ 87.800.000,00 MÁXIMO CUMPLE

19%  $                                    16.682.000,00 $ 16.682.000,00

 $                                  104.482.000,00 $ 104.482.000,00

MÍNIMO CUMPLE

164.672.200,00$                                   $ 164.672.200,00 MÁXIMO CUMPLE

329.344.400,00$                $ 329.344.400,00 MÍNIMO CUMPLE

MÁXIMO CUMPLE

TOTAL OFERTA (A+B)

VALOR TOTAL DE LA OFERTA (A+B) 313.935.336,00$            

348.817.040,00$            

Observaciónes:   No se presentan ajustes por redondeo ni correcciones aritméticas.

Todos los valores se encuentran entre los límites mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia.

B. VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (ETAPA I  + ETAPA II) 174.408.520,00$            

2. ETAPA II. INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL. ETAPA II

DESCRIPCIÓN 99.600.273,00$              

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA 110.666.970,00$            

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA II TOTAL OFERTA

156.967.668,00$            

A. VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (ETAPA I  + ETAPA II) 174.408.520,00$            

B.  ILA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DEL 

PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE UN CENTRO SACÚDETE UBICADOS 

EN  RIVERA DEPARTAMENTO DE HUILA”

1.  ETAPA I.  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS.
VERIFICACIÓN  MÍNIMOS Y MAXIMOS

 RIVERA

DESCRIPCIÓN ETAPA I

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA 57.367.395,00$              

VALOR IVA 63.741.550,00$              

VALOR TOTAL ETAPA I

156.967.668,00$            

VALOR TOTAL ETAPA I

2. ETAPA II. INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL. ETAPA II

DESCRIPCIÓN 99.600.273,00$              

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA 110.666.970,00$            

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA II TOTAL OFERTA

DESCRIPCIÓN ETAPA I

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA 57.367.395,00$              

VALOR IVA 63.741.550,00$              

FORMATO 4 PROPUESTA ECONÓMICA

PROPONENTE N° 9

ESTRUCTURAS Y AGUAS I.C. SAS

A.  LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DEL 

PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE UN CENTRO SACÚDETE UBICADO 

EN EL PEÑOL, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA”

1.  ETAPA I.  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS. VERIFICACIÓN  MÍNIMOS Y MAXIMOS PEÑOL



VALOR TOTAL
VALOR TOTAL 

CORREGIDO
 $                                    50.778.983,00 $ 50.778.983,00 MÍNIMO CUMPLE

19%  $                                      9.648.007,00 $ 9.648.007,00 MÁXIMO CUMPLE

 $                                    60.426.990,00 $ 60.426.990,00

VALOR TOTAL MÍNIMO CUMPLE

 $                                    88.161.586,00 $ 88.161.586,00 MÁXIMO CUMPLE

19%  $                                    16.750.701,00 $ 16.750.701,00

 $                                  104.912.287,00 $ 104.912.287,00

MÍNIMO CUMPLE

165.339.277,00$                                   $ 165.339.277,00 MÁXIMO CUMPLE

VALOR TOTAL
VALOR TOTAL 

CORREGIDO

 $                                    50.778.983,00 $ 50.778.983,00 MÍNIMO CUMPLE

19%  $                                      9.648.007,00 $ 9.648.007,00 MÁXIMO CUMPLE

 $                                    60.426.990,00 $ 60.426.990,00

VALOR TOTAL MÍNIMO CUMPLE

 $                                    88.161.586,00 $ 88.161.586,00 MÁXIMO CUMPLE

19%  $                                    16.750.701,00 $ 16.750.701,00

 $                                  104.912.287,00 $ 104.912.287,00

MÍNIMO CUMPLE

165.339.277,00$                                   $ 165.339.277,00 MÁXIMO CUMPLE

330.678.554,00$                $ 330.678.554,00 MÍNIMO CUMPLE

MÁXIMO CUMPLE

TOTAL OFERTA (A+B)

VALOR TOTAL DE LA OFERTA (A+B) 313.935.336,00$            

348.817.040,00$            

Observaciónes:   No se presentan ajustes por redondeo ni correcciones aritméticas.

Todos los valores se encuentran entre los límites mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia.

B. VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (ETAPA I  + ETAPA II) 174.408.520,00$            

2. ETAPA II. INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL. ETAPA II

DESCRIPCIÓN 99.600.273,00$              

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA 110.666.970,00$            

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA II TOTAL OFERTA

156.967.668,00$            

A. VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (ETAPA I  + ETAPA II) 174.408.520,00$            

B.  ILA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DEL 

PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE UN CENTRO SACÚDETE UBICADOS 

EN  RIVERA DEPARTAMENTO DE HUILA”

1.  ETAPA I.  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS.
VERIFICACIÓN  MÍNIMOS Y MAXIMOS

 RIVERA

DESCRIPCIÓN ETAPA I

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA 57.367.395,00$              

VALOR IVA 63.741.550,00$              

VALOR TOTAL ETAPA I

156.967.668,00$            

VALOR TOTAL ETAPA I

2. ETAPA II. INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL. ETAPA II

DESCRIPCIÓN 99.600.273,00$              

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA 110.666.970,00$            

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA II TOTAL OFERTA

DESCRIPCIÓN ETAPA I

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA 57.367.395,00$              

VALOR IVA 63.741.550,00$              

FORMATO 4 PROPUESTA ECONÓMICA

PROPONENTE N° 10

CONSORCIO 21-10-21

A.  LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DEL 

PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE UN CENTRO SACÚDETE UBICADO 

EN EL PEÑOL, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA”

1.  ETAPA I.  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS. VERIFICACIÓN  MÍNIMOS Y MAXIMOS PEÑOL



Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Descripción 
Presupuesto Oficial 

Estimado
CONSORCIO SANTA 

ISABEL 069
PROYECTISTAS 

ASOCIADOS SAS
BERAKAH 

INGENIERIA SAS
RM INGENIEROS 

SAS
CONSORCIO 

GENERACIONES ET
CONSORCIO JCB – 

21 – 069
ESTRUCTURAS Y 
AGUAS I.C. SAS

CONSORCIO 21-10-
21

VALOR TOTAL 
OFERTADO CORREGIDO

348.817.040,00$               328.310.086,00$         329.630.000,00$              328.440.000,00$          327.632.332,00$         328.064.200,00$          325.969.310,00$       329.344.400,00$        330.678.554,00$      

VALOR TOTAL 
OFERTADO 

PRESENTADO
 $        328.310.086,00  $             329.630.000,00  $         328.440.000,00  $        327.632.332,00  $          328.064.200,00  $      325.969.310,00  $        329.344.400,00  $     330.678.554,00 

$ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00

Observaciónes: 

Se efectuaron ajustes por redondeo a la oferta del proponente No 8 - CONSORCIO JCB - 21 - 069, sin embargo estos ajustes no tuvieron incidencia en el valor total de la oferta.

Todas las propuestas habilitadas se encuentran dentro de los limites mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia. 

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

PAF-ICBFGS-I-069-2021

“LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y 

CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE DOS CENTROS SACÚDETE UBICADOS EN EL PEÑOL, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA Y RIVERA DEPARTAMENTO DE HUILA”

3/11/2021

CONSORCIO SANTA ISABEL 069

PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS

BERAKAH INGENIERIA SAS

RM INGENIEROS SAS

CONSORCIO GENERACIONES ET

CONSORCIO JCB – 21 – 069

ESTRUCTURAS Y AGUAS I.C. SAS

CONSORCIO 21-10-21

Propuesta Económica





PAF-ICBFGS-I-069-2021
EVALUACION FACTORES DE ESCOGENCIA

VER TABLA DE RANGO

4/11/2021 3837.84 MEDIA ARITMETICA (1): $ 328.508.610,25 84

Presupuesto: $ 348.817.040,00 P. MAYOR: 330.678.554,00 MEDIA ARITMETICA ALTA (2): $ 329.593.582,13 84

Fecha evaluación: 3/11/2021 P. MENOR: 325.969.310,00 MEDIA GEOMETRICA (3): $ 328.505.921,49 84

MENOR VALOR (4): $ 325.969.310,00

Metodo de PONDERACION: 4 - MENOR VALOR 4

PROPONENTE PRESUPUESTO Metodo 1  Metodo 2 Metodo 3 Metodo 4 TOTAL PUNTAJE Ayuda Vmax

CONSORCIO SANTA ISABEL 069 328.310.086,00$       99,94                99,61                  99,94                   99,2870228      99,2870228 -                                             

PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS 329.630.000,00$       99,32                99,98                  99,32                   98,8894548      98,8894548 329.630.000,00                        

BERAKAH INGENIERIA SAS 328.440.000,00$       99,98                99,65                  99,98                   99,2477500      99,2477500 -                                             

RM INGENIEROS SAS 327.632.332,00$       99,73                99,40                  99,73                   99,4924121      99,4924121 -                                             

CONSORCIO GENERACIONES ET 328.064.200,00$       99,86                99,54                  99,87                   99,3614390      99,3614390 -                                             

CONSORCIO JCB – 21 – 069 325.969.310,00$       99,23                98,90                  99,23                   100,0000000    100,0000000 -                                             

ESTRUCTURAS Y AGUAS I.C. SAS 329.344.400,00$       99,49                99,92                  99,49                   98,9752095      98,9752095 329.344.400,00                        

CONSORCIO 21-10-21 330.678.554,00$       98,68                99,34                  98,68                   98,5758847      98,5758847 330.678.554,00                        

| $ 2.628.068.882,00
n= 8,00                                           

MEDIA ARITMETICA (1)= $ 328.508.610,25
VERIFICACION MEDIA ARITMETICA= $ 328.508.610,25

Vmax= 330.678.554,00                       
MEDIA ARITMETICA ALTA (2)= $ 329.593.582,13

MEDIA GEOMETRICA (3)= $ 328.505.921,49

$ 328.505.921,49
MAX: $ 330.678.554,00

MENOR VALOR (4)= $ 325.969.310,00

DATOS EVALUACIÓN ECONOMICA

PUNTAJE OBTENIDO EVALUACION ECONOMICA



Orden según Puntaje Proponente
Valor Propuesta 

Económica

Puntaje Evaluación 

Económica

Descuentos 

(EVALUACIÓN FACTOR 

CUMPLIMIENTO 

CONTRATOS ANTERIORES)

TOTAL 

Puntaje Obtenido

1 CONSORCIO JCB – 21 – 069 $ 325.969.310,00 100,0000000 0,0000000 100,0000000

2 RM INGENIEROS SAS $ 327.632.332,00 99,4924121 0,0000000 99,4924121

3 CONSORCIO GENERACIONES ET $ 328.064.200,00 99,3614390 0,0000000 99,3614390

4 CONSORCIO SANTA ISABEL 069 $ 328.310.086,00 99,2870228 0,0000000 99,2870228

5 BERAKAH INGENIERIA SAS $ 328.440.000,00 99,2477500 0,0000000 99,2477500

6 ESTRUCTURAS Y AGUAS I.C. SAS $ 329.344.400,00 98,9752095 0,0000000 98,9752095

7 PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS $ 329.630.000,00 98,8894548 0,0000000 98,8894548

8 CONSORCIO 21-10-21 $ 330.678.554,00 98,5758847 0,0000000 98,5758847

PAF-ICBFGS-I-069-2021

“LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO

DENOMINADO “LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE DOS CENTROS SACÚDETE UBICADOS EN EL PEÑOL,

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA Y RIVERA DEPARTAMENTO DE HUILA”

EVALUACION ASIGNACIÓN DE PUNTAJE



Observación: 

No se aplican descuentos conforme el numeral 10. EVALUACIÓN FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.

Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad al proponente No 8 CONSORCIO JCB - 21 - 069 con un

puntaje de 100,000 y un valor ofertado de $325.969.310,00.


